

27 czerwca 2013



## **Młodzież w życiu demokratycznym - wprowadźmy zmiany!**

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest partnerem w projekcie „The World Can Change with US! Let's Make a Difference” (pol. „Świat może się z nami zmienić! Wprowadźmy zmiany”). Główną ideą projektu jest stworzenie młodym ludziom możliwości uczenia się o procesach demokratycznych i aktywnego uczestnictwa w społeczeństwie obywatelskim zarówno na poziomie społeczności lokalnych, jak i na poziomie europejskim.

Jest to projekt o charakterze międzynarodowym, w którym aktywnie biorą udział podmioty z Polski, Węgier i Rumunii, a realizowany będzie przez partnerów z dwóch obszarów: samorządy regionalne/lokalne i szkoły. Po stronie polskiej projekt ten wdrażany będzie przez Województwo Świętokrzyskie przy wsparciu Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, oraz przez VII L.O. im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach; po stronie rumuńskiej Miasto Sovata i organizacja szkolna Szováta Ifjúsági Szervezet, natomiast po stronie węgierskiej Miasto Tata i szkoła Tatai Református Gimnázium.

Celem projektu jest zapoznanie młodych ludzi z system zarządzania i funkcjonowania samorządów regionalnego i lokalnego, włączenie ich w działania prowadzone przez władze oraz umożliwienie młodzieży organizowania forów oraz konferencji, spotkanie z regionalnymi politykami, decydentami i ekspertami, uczestniczenie w spotkaniach władz regionalnych. Wszystkie te działania posłużą przygotowaniu przez młodzież planów projektowych dotyczących zagadnień z życia publicznego, z których młodzież nie jest zadowolona (np. system edukacji, polityka zatrudnienia), a finalnie przedstawienie swoich formalnych wniosków i przedłożenie ich decydentom. W ramach projektu zastosowane zostaną pozaformalne metody uczenia angażujące środowisko około-edukacyjne w proces kształcenia.

Liderem projektu jest Miasto Tata, z którym Województwo Świętokrzyskie posiada oficjalne kontakty od 2008r. Projekt realizowany jest w ramach Programu Młodzież w Działaniu, Akcja 1. Młodzież dla Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji. W czasie jego realizacji odbędą się trzy wizyty studyjne, po jednej do każdego uczestniczącego kraju. Czas trwania projektu to czerwiec 2013 - maj 2014.